
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/01/2022 
Edição nº 12 Ano XI 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/01/2022 
Edição nº 12 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 

 
 

 

 

D E C R E T O     Nº  09/2022 

 

 

SÚMULA: Exonera Servidor e Declara vago o Cargo CLT de 

Enfermeira, por motivo de Aposentadoria e da outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e considerando o Beneficio de Aposentadoria por Tempo de 

Contribuição (42) sob o nº 19007103663, concedido  pela Previdencia  

Social (INSS).. 

 

R E S O L V E    E    D E C R E T A: 

 

 

                                   Art. 1º -  Fica pelo presente Decreto  declarado vago a partir do dia 

03/01/2022, o cargo CLT de enfermeira, ocupado pela servidora Nilceia Vicentin Gimenez, portadora 
do CPF sob o nº 83239235900,visto a mesma ter sido aposentado Por Tempo de Contribuição (42)  

junto ao INSS. 

   Art. 2º Fica pelo presente Decreto exonerado a partir do dia 03/01/2022, 

a servidora Nilceia Vicentin Gimenez, visto a mesma ter sido APOSENTADO pela PREVIDÊNCIA 

SOCIAL (INSS), com o numero do Beneficio nº 19007103663,aposentadoria Por Tempo de 

Contribuição (42). 

                                    Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,com 

efeitos retroativo ao dia 03/01/2022,  ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                                   Paço Municipal, aos 21 de janeiro de 2022 

 

  

 

  

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

  

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA   Nº 30/2022 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Atestado Medico, da 

Servidora Público Municipal Cirlene Rodrigues dos 

Santos 

 

                                                R E S O L V E 

 

      

 

                                Art.1º- Fica Concedido  Licença Medica  para   Auxilio Doença  junto  

ao INSS, a partir do dia  03/01/2022 ao Servidor Municipal Senhora, Cirlene Rodrigues dos Santos, 

ocupante do cargo de provimento em comissão de Secretaria Executiva dos Conselhos.  

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativo ao dia 03/01/2022,ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

 

 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

 

                                      Paço Municipal, 21 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

  



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/01/2022 
Edição nº 12 Ano XI 

  

 

 

  

 

 

PORTARIA Nº  28/2022 

 

 

SÚMULA: Interromper férias do servidor Evair Antonio Cavalheiro, 

por necessidade do serviço Publico Municipal. 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Interromper as ferias do servidor Evair Antonio Cavalheiro,  

concedida pela portaria nº 616/2021 , a partir do dia 21/01/2022, por necessidade do serviço Publico 

Municipal, de acordo com o artigo 101 parte final da Lei Complementar nº 13/2021 de 19/04/2012. 

 

 

                                   Art. 2º - Designar que o saldo remanescente do período interrompido seja 

usufruído no período a ser requerido pelo Servidor  

 

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

Paço Municipal, 21 de janeiro de 2022 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

  

 

 

PORTARIA  Nº 29/2022 

 

 

 

SÚMULA: Nomeia em Cargo de Provimento em Comissão  

e dá outras providências. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 

Complementar Municipal nº 41/2018 de 29/06/2018. 

 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - Nomear Gracieli Caires da Silva, portadora do CPF sob nº 

090.482.429-24, no Cargo de  Provimento em Comissão de Chefe da Divisão de Tributação e Postura 

Publica, símbolo CC-02 , a partir do dia 20/01/2022. 

  

Art. 2º  -  A presente portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação,com efeitos a partir do dia 20/01/2022, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

   Paço Municipal, aos 21 de janeiro de 2022 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar   

             Prefeito Municipal. 

 

 


		2022-01-21T21:12:25-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1




